СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: vysokogor1]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН СОВЕТЫ

	Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

	Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,
Татарстан Республикасы, 422700

	Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

КАРАР

	 __________ 2024 г.

		     № ____

Об утверждении проекта планировки территории земельного участка
с кадастровым номером 16:16:084001:3 Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗР «О местном самолуправлении в Республике Татарстан», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Красносельскогго сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, Правил землепользования и застройки Красносельского сельского поселения  Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с протоколами публичных слушаний по вопросу утверждения проекта планировки территории земельного участка с кадастровым номером 16:16:084001:3 от 12.04.2024, заключением о результатах публичных слушаний по вопросу утверждения проекта планировки территории земельного участка с кадастровым номером 16:16:084001:3 от 12.04.2024, Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1.	Утвердить проект планировки территории земельного участка с кадастровым номером 16:16:084001:3 Высокогорского муниципального района Республики Татарстан.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан http://vysokaya-gora.tatarstan.ru, и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета,
Глава муниципального района                                                             Р.Ф. Хисамутдинов

[bookmark: _GoBack]Приложение

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
 ЧАСТИ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА НОВЫЙ ПОСЕЛОК
(земельный участок с кадастровым номером 16:16:084001:3)

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
(подлежит утверждению)

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ

ТОМ 1

2024 год

	Состав проекта межевания территории

	Лист
	Наименование
	Листов

	Том 1
               Основная часть проекта межевания территории (подлежит утверждению)

	               Текстовая часть

	Проект межевания территории
	9

	              Графическая часть

	1
	Чертеж межевания территории М 1:2000
	1

	Том 2
               Материалы по обоснованию проекта межевания территории

	              Графическая часть

	2
	Материалы по обоснованию проекта межевания территории в виде чертежа М 1:2000
	1

СОДЕРЖАНИЕ
1. Введение………………………………………………………..………....	4
2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков,
в том числе возможные способы их образования…………………………..	4
[bookmark: _Hlk158457132][bookmark: _Hlk158487093]3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков,
которые будут отнесены к территориям общего пользования или
имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных
или муниципальных нужд……..……………………………………………	5
4. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков
в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации…	5
5. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра……………………………………………………………………..…	5
6. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости……………………………………………………………8

1.Введение.

Проект межевания части территории п. Новый Поселок Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан разработан в соответствии с заданием на проектирование.
Проектируемый территория расположена в границах земельного участка с кадастровым номером 16:16:084001:3 в юго-западной части поселка Новый Поселок.

2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе, возможные способы их образования.

1. Проведение кадастровых работ – образование земельных участков путем раздела земельного участка с кадастровым номером 16:16:084001:3, с постановкой их на государственный кадастровый учет.
2. Образование земельных участков осуществляется в соответствии с главой I. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г.№136-ФЗ (с изменениями и дополнениями).
3. Постановка сформированных земельных участков осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

Площадь территории проектирования 41,3115 га, в том числе: Зона планируемого размещения среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки 23,6125 га.
1. Планировочная структура территории в основном решена прямоугольными в плане кварталами.
2. На территории планировочного района проектом предлагается разместить детский сад, общеобразовательную школу, объекты производственного и коммунально-складского назначения, объекты общественно-делового назначения, многоуровневые паркинги, озеленение общего пользования.

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Количество

	Площадь территории (всего), в том числе:
	га
	23,6125

	- на 1 очередь
	га
	7,0660

	- на 2 очередь
	га
	4,7389

	- на 3 очередь
	га
	6,5305

	- на 4 очередь
	га
	5,2771

3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.

Зона улично-дорожной сети, транспортные территории – 5,7 га
Озеленение общего пользования- 4,3 га
Обеспечение доступа:
Основной въезд-выезд на территорию проектирования предлагается осуществлять с автомобильной дороги федерального значения Пермь – Екатеринбург (М12 Восток) в юго-восточной части рассматриваемой территории, а также с востока ул. Лесная поселка Новый Поселок.

4. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.

Застройку территории проектирования проектом предлагается вести жилой застройкой среднеэтажными (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка - 2.0)  многоквартирными жилыми домами (5,7,9 этажей).

5. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра:
МСК-16

	№
	X
	Y
	№
	X
	Y

	:ЗУ1 (41289 м2)
	14
	488548.190
	1315167.230

	1
	488725.419
	1315247.055
	15
	488534.190
	1315184.270

	2
	488726.733
	1315252.774
	16
	488555.110
	1315202.750

	3
	488656.164
	1315419.163
	17
	488567.130
	1315184.270

	4
	488446.590
	1315236.155
	14
	488548.190
	1315167.230

	5
	488501.010
	1315174.420
	:ЗУ2 (102 м2)

	6
	488507.620
	1315168.050
	1
	488523.058
	1315070.384

	7
	488543.160
	1315142.690
	2
	488517.296
	1315076.985

	8
	488576.970
	1315129.630
	3
	488540.620
	1315085.716

	9
	488589.243
	1315128.166
	1
	488523.058
	1315070.384

	1
	488725.419
	1315247.055
	:ЗУ3 (11890 м2)

	10
	488608.930
	1315147.250
	1
	488578.537
	1315118.820

	11
	488589.300
	1315164.950
	2
	488571.090
	1315119.820

	12
	488606.320
	1315182.280
	3
	488538.670
	1315133.450

	13
	488624.820
	1315160.470
	4
	488500.410
	1315160.080

	10
	488608.930
	1315147.250
	5
	488493.510
	1315167.230

	№
	X
	Y
	№
	X
	Y

	6
	488425.560
	1315244.360
	6
	488483.500
	1315487.260

	7
	488433.396
	1315251.135
	7
	488426.960
	1315551.490

	8
	488391.186
	1315299.472
	8
	488415.262
	1315547.814

	9
	488352.523
	1315265.717
	9
	488239.917
	1315394.696

	10
	488509.671
	1315085.718
	10
	488315.485
	1315308.141

	11
	488562.351
	1315104.688
	11
	488406.008
	1315387.189

	1
	488578.537
	1315118.820
	1
	488371.790
	1315391.930

	:ЗУ4 (20708 м2)
	12
	488398.150
	1315483.940

	1
	488446.590
	1315236.155
	13
	488397.470
	1315500.760

	2
	488433.390
	1315251.130
	14
	488415.910
	1315503.130

	3
	488391.186
	1315299.472
	15
	488417.990
	1315484.230

	4
	488352.523
	1315265.717
	12
	488398.150
	1315483.940

	5
	488315.485
	1315308.141
	:ЗУ8 (100681 м2)

	6
	488406.008
	1315387.189
	1
	488498.836
	1315067.785

	7
	488433.640
	1315383.360
	2
	488465.340
	1315048.370

	8
	488467.940
	1315376.510
	3
	488435.200
	1315024.920

	9
	488501.010
	1315368.930
	4
	488368.140
	1314970.890

	10
	488534.748
	1315330.294
	5
	488263.260
	1314877.530

	11
	488589.592
	1315378.186
	6
	488250.780
	1314889.970

	12
	488650.854
	1315431.682
	7
	488357.670
	1314983.990

	13
	488656.164
	1315419.163
	8
	488459.080
	1315058.070

	1
	488446.590
	1315236.155
	9
	488491.457
	1315076.235

	:ЗУ5 (22727 м2)
	10
	488326.073
	1315265.627

	1
	488589.592
	1315378.186
	11
	488225.316
	1315177.642

	2
	488436.219
	1315553.694
	12
	488290.826
	1315102.015

	3
	488576.576
	1315593.077
	13
	488192.037
	1315016.445

	4
	488583.895
	1315589.559
	14
	488126.583
	1315091.293

	5
	488650.854
	1315431.682
	15
	488001.592
	1314982.278

	1
	488589.592
	1315378.186
	16
	488187.812
	1314777.781

	:ЗУ6 (6865 м2)
	17
	488508.027
	1315057.261

	1
	488436.219
	1315553.694
	1
	488498.836
	1315067.785

	2
	488431.754
	1315552.441
	:ЗУ9 (13059 м2)

	3
	488488.010
	1315489.240
	1
	488126.583
	1315091.293

	4
	488480.940
	1315456.270
	2
	488192.037
	1315016.445

	5
	488526.770
	1315426.110
	3
	488290.826
	1315102.015

	6
	488517.290
	1315412.300
	4
	488225.316
	1315177.642

	7
	488501.010
	1315368.930
	1
	488126.583
	1315091.293

	8
	488534.748
	1315330.294
	:ЗУ10 (7650 м2)

	9
	488589.592
	1315378.186
	1
	488126.583
	1315091.293

	1
	488436.219
	1315553.694
	2
	488225.316
	1315177.642

	:ЗУ7 (22535 м2)
	3
	488326.073
	1315265.627

	1
	488371.790
	1315391.930
	4
	488314.415
	1315278.978

	2
	488376.720
	1315444.540
	5
	487989.934
	1314995.629

	3
	488409.280
	1315437.340
	6
	488001.592
	1314982.278

	4
	488414.080
	1315470.770
	1
	488126.583
	1315091.293

	5
	488477.570
	1315457.020

№
	X
	Y
	№
	X
	Y

	:ЗУ11 (52763 м2)
	35
	488063.330
	1315282.810

	1
	488236.216
	1315368.528
	36
	488123.350
	1315296.860

	2
	488132.735
	1315278.516
	37
	488195.720
	1315359.810

	3
	488053.702
	1315260.016
	38
	488191.947
	1315364.421

	4
	487886.428
	1315108.745
	39
	488195.610
	1315367.670

	5
	487989.934
	1314995.629
	40
	488403.090
	1315550.990

	6
	488314.415
	1315278.978
	41
	488412.780
	1315556.470

	1
	488236.216
	1315368.528
	42
	488420.730
	1315555.140

	7
	488230.950
	1315215.330
	1
	488426.960
	1315551.490

	8
	488161.320
	1315296.030
	:ЗУ13 (201 м2)

	9
	488216.950
	1315346.250
	1
	488608.920
	1315114.740

	10
	488289.870
	1315265.510
	2
	488576.380
	1315109.740

	7
	488230.950
	1315215.330
	3
	488562.351
	1315104.688

	:ЗУ12 (87949 м2)
	4
	488578.537
	1315118.820

	1
	488426.960
	1315551.490
	1
	488608.920
	1315114.740

	2
	488415.262
	1315547.814
	:ЗУ14 (24696 м2)

	3
	488239.917
	1315394.696
	1
	488430.020
	1315554.390

	4
	488509.671
	1315085.718
	2
	488421.780
	1315558.160

	5
	488506.010
	1315084.400
	3
	488411.880
	1315559.850

	6
	488491.457
	1315076.235
	4
	488400.390
	1315554.060

	7
	488236.216
	1315368.528
	5
	488188.591
	1315368.523

	8
	488132.735
	1315278.516
	6
	488185.820
	1315371.910

	9
	488053.702
	1315260.016
	7
	488186.920
	1315372.810

	10
	487886.428
	1315108.745
	8
	488185.800
	1315374.120

	11
	487989.934
	1314995.629
	9
	488186.360
	1315374.480

	12
	488001.592
	1314982.278
	10
	488405.510
	1315565.850

	13
	488187.812
	1314777.781
	11
	488593.330
	1315618.550

	14
	488508.027
	1315057.261
	12
	488608.190
	1315583.500

	15
	488498.836
	1315067.785
	13
	488610.370
	1315574.700

	16
	488509.990
	1315074.250
	14
	488624.870
	1315542.200

	17
	488517.296
	1315076.985
	15
	488628.250
	1315536.200

	18
	488523.058
	1315070.384
	16
	488773.860
	1315192.880

	19
	488540.620
	1315085.716
	17
	488772.440
	1315191.770

	20
	488578.910
	1315100.050
	18
	488756.760
	1315173.850

	21
	488675.380
	1315115.650
	19
	488777.070
	1315185.310

	22
	488706.920
	1315122.820
	20
	488778.320
	1315182.350

	23
	488528.010
	1314968.840
	21
	488776.760
	1315181.080

	24
	488506.110
	1314950.000
	22
	488735.750
	1315147.630

	25
	488484.830
	1314931.420
	23
	488723.120
	1315136.760

	26
	488366.390
	1314827.940
	24
	488673.910
	1315126.480

	27
	488330.020
	1314795.690
	25
	488622.250
	1315124.230

	28
	488315.490
	1314782.790
	26
	488589.243
	1315128.166

	29
	488164.240
	1314729.340
	27
	488725.419
	1315247.055

	30
	487833.180
	1315092.960
	28
	488726.733
	1315252.774

	31
	488035.100
	1315275.410
	29
	488583.895
	1315589.559

	32
	488037.000
	1315278.460
	30
	488576.576
	1315593.077

	33
	488041.680
	1315280.230
	31
	488431.754
	1315552.441

	34
	488049.750
	1315285.480
	1
	488430.020
	1315554.390

6. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

Проект выполнен в местной системе координат МСК-16 , используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости.
Перечень координат характерных точек границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра:

	№
	X
	Y
	№
	X
	Y

	1
	488776.760
	1315181.080
	41
	488049.750
	1315285.480

	2
	488735.750
	1315147.630
	42
	488063.330
	1315282.810

	3
	488723.120
	1315136.760
	43
	488123.350
	1315296.860

	4
	488673.910
	1315126.480
	44
	488195.720
	1315359.810

	5
	488622.250
	1315124.230
	45
	488185.820
	1315371.910

	6
	488576.970
	1315129.630
	46
	488186.920
	1315372.810

	7
	488543.160
	1315142.690
	47
	488185.800
	1315374.120

	8
	488507.620
	1315168.050
	48
	488186.360
	1315374.480

	9
	488501.010
	1315174.420
	49
	488405.510
	1315565.850

	10
	488433.390
	1315251.130
	50
	488593.330
	1315618.550

	11
	488425.560
	1315244.360
	51
	488608.190
	1315583.500

	12
	488493.510
	1315167.230
	52
	488610.370
	1315574.700

	13
	488500.410
	1315160.080
	53
	488624.870
	1315542.200

	14
	488538.670
	1315133.450
	54
	488628.250
	1315536.200

	15
	488571.090
	1315119.820
	55
	488773.860
	1315192.880

	16
	488608.920
	1315114.740
	56
	488772.440
	1315191.770

	17
	488576.380
	1315109.740
	57
	488756.760
	1315173.850

	18
	488506.010
	1315084.400
	58
	488777.070
	1315185.310

	19
	488459.080
	1315058.070
	59
	488778.320
	1315182.350

	20
	488357.670
	1314983.990
	1
	488776.760
	1315181.080

	21
	488250.780
	1314889.970
	60
	488608.930
	1315147.250

	22
	488263.260
	1314877.530
	61
	488589.300
	1315164.950

	23
	488368.140
	1314970.890
	62
	488606.320
	1315182.280

	24
	488435.200
	1315024.920
	63
	488624.820
	1315160.470

	25
	488465.340
	1315048.370
	60
	488608.930
	1315147.250

	26
	488509.990
	1315074.250
	64
	488567.130
	1315184.270

	27
	488578.910
	1315100.050
	65
	488555.110
	1315202.750

	28
	488675.380
	1315115.650
	66
	488534.190
	1315184.270

	29
	488706.920
	1315122.820
	67
	488548.190
	1315167.230

	30
	488528.010
	1314968.840
	64
	488567.130
	1315184.270

	31
	488506.110
	1314950.000
	68
	488398.150
	1315483.940

	32
	488484.830
	1314931.420
	69
	488397.470
	1315500.760

	33
	488366.390
	1314827.940
	70
	488415.910
	1315503.130

	34
	488330.020
	1314795.690
	71
	488417.990
	1315484.230

	35
	488315.490
	1314782.790
	68
	488398.150
	1315483.940

	36
	488164.240
	1314729.340
	72
	488230.950
	1315215.330

	37
	487833.180
	1315092.960
	73
	488161.320
	1315296.030

	38
	488035.100
	1315275.410
	74
	488216.950
	1315346.250

	39
	488037.000
	1315278.460
	75
	488289.870
	1315265.510

	40
	488041.680
	1315280.230
	72
	488230.950
	1315215.330

Проект межевания разработан на основании:
1) Генерального плана Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;
2) [bookmark: _Hlk155350661]Карты градостроительного зонирования территории Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района;
3) [bookmark: _Hlk150578339][bookmark: _Hlk155430435][bookmark: _Hlk150578669]Правил землепользования и застройки Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;
4) Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и от 10 ноября 2020 г. N П/0412;
5) Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. №190- ФЗ;
6) Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ;
7) Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 N 74-ФЗ (ред. от 25.12.2023) (с изм. и доп., вступ. в силу с 30.12.2023);
8) Федерального закона "О государственном кадастре недвижимости" от 24.07.2007г. №221-ФЗ;
9) Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» 13.07.2015г. №218-ФЗ;
10) Приказа Росреестра от 14.12.2021 № П/0592 «Об утверждении формы и состава сведений межевого плана, требований к его подготовке»;
11) Данных Единого Государственного реестра недвижимости: кадастрового плана территории.

[image: ]

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
 ЧАСТИ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА НОВЫЙ ПОСЕЛОК
[bookmark: _Hlk160630166](земельный участок с кадастровым номером 16:16:084001:3)

МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

ТОМ 2

2024 год

	Состав проекта межевания территории

	Лист
	Наименование
	Листов

	Том 1
               Основная часть проекта межевания территории (подлежит утверждению)

	               Текстовая часть

	Проект межевания территории
	9

	              Графическая часть

	1
	Чертеж межевания территории М 1:2000
	1

	Том 2
               Материалы по обоснованию проекта межевания территории

	              Графическая часть

	2
	Материалы по обоснованию проекта межевания территории в виде чертежа М 1:2000
	1

На чертеже материалов по обоснованию проекта межевания территории отображены:

1. Границы существующих земельных участков;
2. Границы зон с особыми условиями использования территорий;

На чертеже материалов по обоснованию проекта межевания территории отсутствуют:

1. Существующие объекты капитального строительства;
2. Особо охраняемые природные территории;
3. Территории объектов культурного наследия;
4. Лесничества, участковые лесничества, лесные квартала, лесотаксационные выделы или части лесотаксационных выделов;
5. Публичные сервитуты;

[image: ]
image1.png
[

- Tpamumg |
naouazsi0 413115 3
-3Y wa xazacrposow ysére

Xaunoit JacTpoilKH nIomATH0 236125 M
PANMIIM YNACTKOB 102 PAIMEIIEHHE

- 3enéunx wacaxacmit obiero
HOTRIORANI LIOUMIH0 28358 M
PANMIIN yNACTKOB paTweuICHHE

- 0GueKTOB 0GpAIOBATETHHX
opranssauit RAOWATHIO 25786 M

. TPANMIL YHACTKOB MLIOWATHIO
112846

i
s
l

s v
i

|

|
|

G A7

=

image2.png

image3.gif